
Informacja dla inwestorów nieb ędących przedsi ębiorcami przesyłowymi 

 

Udostępnianie nieruchomości gminnych/Miasta na prawach powiatu/Skarbu Państwa celem 
lokalizacji nowego urządzenia infrastruktury technicznej lub remontu, modernizacji, wymiany, 
przebudowy urządzeń istniejących, wymaga: 

1. ZłoŜenia wniosku przez Inwestora o wyraŜenie zgody na wejście w teren wraz  
z oświadczeniem o zapoznaniu się z zasadami i warunkami udostępniania nieruchomości 
gminnych/Miasta na prawach powiatu/Skarbu Państwa – ze szczególnym uwzględnieniem 
konieczności zawarcia odpłatnej umowy określającej warunki korzystania z nieruchomości. 

Wysokość opłaty ustalana jest w oparciu o Zarządzenie Prezydenta Miasta Bielska-Białej  
nr ON.0050.134.2015.MGR z dnia 10 lutego 2015r. (dla nieruchomości gminnych i Miasta na 
prawach powiatu) oraz Zarządzenie Prezydenta Miasta Bielska-Białej nr ON.0050.135.2015.MGR 
z dnia 10 lutego 2015r. (dla nieruchomości Skarbu Państwa) - określające stawki opłaty za 
lokalizację poszczególnych urządzeń infrastruktury technicznej. 

Wniosek o wej ście w teren – zał ącznik nr 1. 

Oświadczenie Inwestora – zał ącznik nr 2. 

Zarządzenia Prezydenta Miasta – zał ącznik nr 3. 

2. Zawarcia odpłatnej umowy Inwestora z Miastem, określającej warunki wejścia  
w teren nieruchomości gminnej/Miasta na prawach powiatu/Skarbu Państwa. 

Zawarcia umowy z Miastem będzie moŜliwe w terminie do 30 dni od złoŜenia wniosku. 
 
W sprawach wymagających uzyskania dodatkowych opinii termin moŜe ulec wydłuŜeniu. 
 

Uwaga:   

Istnieje alternatywna moŜliwość uzyskania zgody na wejście w teren nieruchomości 
gminnej/Miasta na prawach powiatu/Skarbu Państwa celem lokalizacji urządzenia infrastruktury 
technicznej - poprzez ustanowienie odpowiedniej słuŜebności gruntowej wraz z prawem 
kaŜdorazowego wejścia w teren celem przeprowadzenia remontu, przebudowy, modernizacji, 
konserwacji urządzenia/sieci. 

Czas realizacji wniosku – ok. 5 miesi ęcy . 

SłuŜebność jest ustanawiana za jednorazowym wynagrodzeniem i wymaga zawarcia umowy  
w formie aktu notarialnego. Koszty umowy Wnioskodawca ponosi w całości. 

SłuŜebność gruntowa b ędzie ustanawiana tylko i wył ącznie w sytuacjach,  
gdy przedmiotowe urz ądzenia infrastruktury technicznej pozostan ą własno ścią 
Inwestora/Wnioskodawcy, tzn. nie zostan ą przekazane/sprzedane inwestorowi 
przesyłowemu.  

 


